
Contacto

Teléfono 961209735
Fax 961247998
Correo Electrónico reyes_joa@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77- Ciutat Administrativa 9 d'Octubre Torre
2
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IVACE 9/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2019 a
las 11:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XXuvPjvuCiEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la gestión de las ayudas de eficiencia energética dirigidas a
la renovación de calderas/equipos de aerotermia y ventanas en viviendas 2018

Valor estimado del contrato 42.436,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.348,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.436,76 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicación a AZIGRENE CONSULTORES, S.L. por se la única empresa presentada y admitida a licitación y cumplir los
requisitos establecidos en el PCAP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AZIGRENE CONSULTORES S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XXuvPjvuCiEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f65476bb-a570-4a3b-8a3e-56fc0a45c0f3


Lugar

IVACE - Sala 3

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 32.770 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.770 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF B97233092
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.770 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.651,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la empresa Azigrene Consultores, S.L. por ser la única empresa presentada y admitida a
licitación y cumplir con los requisitos del PCAP
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 días hábiles a contar desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación horario telefónico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Aumento de la muestra de control del fraude
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Campaña de difusión de los Planes Renove
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

Experiencia equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejora del servicio SMS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eyw8FDRDsVLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003592104 |  2019-036290 | Thu, 17 Jan 2019 11:58:41:823 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112652006941014975754453686322995303708 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eyw8FDRDsVLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

